
STŘ
ED

A
24.

ú
n
o
r
A
2016

Č.
38

•
W
W
W
.M

ETr
o
.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 24. února 2016

Č. 38, www.metro.cz

ANI BORAT, ANI BRUNO.
TEĎ JE BURAN NOBBY
KOMIK COHEN PŘEDSTAVIL SVÉ NOVÉ ALTER EGO VE FILMU GRIMSBY STRANA 5

Svátek slaví: Matěj
Min. 0°
Max. 4°

Hlášení musí
být už zítra,
jinak pokuta
Všichni plátci DPH mají no-
vou povinnost – musejí po-
dat takzvané kontrolní hlá-
šení. Týká se to půl milio-
nu plátců. Někteří z nich
ho musí podat už zítra.
Kdo to nestihne o den,
hrozí mu pokuta tisíc
korun. STRANA 4

Krejčíř dostal
35 let vězení
Jihoafrický soud včera od-
soudil českého podnikatele
Radovana Krejčíře za po-
kus o vraždu, únos a ob-
chod s drogami k 35 letům
vězení. Soudce označil Če-
cha za bosse mezi odsouze-
nými. Krejčíř vinu odmítá
a chce se odvolat. STRANA 5

V Londýně ponese nová linka metra královnino jméno
Britská královna Alžběta si včera s londýnským dopravním komisařem Mikem Brownem prohlédla u stanice Bond Street
tunel právě budované trasy Crossrail, jež protne britskou metropoli z východu na západ. Po celkovém dokončení v pro-
sinci 2018 ponese linka na počest královny název Elizabeth Line. Cedule budou v purpurové barvě. AP – RICHARD POHLE

Spořit na penzi jde už
i dětem, novinek je víc
Důchod. Rodiče či prarodiče na něj nyní mohou spořit i dětem do osmnácti let. Peníze dřív. K naspořeným
financím se senioři dostanou už v šedesáti letech, nebude tedy nutné čekat na odchod do důchodu STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 24. února 2016 02

U pilíře Juditina mostu, dva metry pod hladinou Vltavy

Fotka s Karlovýmmostem na památku 4X KAPR DIVERS

Několik tisíc
korun můžete
získat na výměnu
starých kotlů.

Na různých místech Česka se
už rozdávají dotace na výmě-
nu starých kotlů. A je o ně ob-
rovský zájem. Například v Ús-
teckém nebo Zlínském kraji
se před úřady tvořily velké
fronty, lidé čekali už od rána.
Třeba na Královéhradecku
byla stomilionová dotace vy-
čerpána za čtrnáct dní. O kot-
líkovou dotaci je velký zájem
také na Olomoucku – úřední-
ci v pondělí zaevidovali 1750
žádostí, které nyní postupně
zkontrolují.
„První žádosti k podpoře

by krajská rada mohla schva-
lovat koncem dubna. Schvá-
len bude maximálně takový
počet žádostí, u nichž součet
požadované výše dotace do-
sáhne celkové částky určené
na dotační program,“ uvedl
hejtman Jiří Rozbořil. Žádosti
o dotace pak budou krajské

radě předkládány ke schvále-
ní v pořadí podle data a času
zadání do elektronického evi-
denčního systému.
Olomoucký kraj má k dis-

pozici 166 milionů korun,
což bymělo stačit na výměnu
nejméně 1140 kotlů za mo-
derní typy, které produkují
méně zplodin. Získat lze až
127 500 korun. ČTK

Výzkum svěřilo Muzeum hl. města potápěčům Kapr Divers.

Dobré vybavení pomůže překonat chlad zimní řeky.

Umělkyně šokuje. Dala na kolotoč Hitlera
Figuríny čtyř diktátorů v životní velikosti vytvořila jihočeská výtvarnice Barbora Bálková.
Její výstava Odvrácená strana ráje je v Galerii Mariánská v Českých Budějovicích. Na kolo-
toči poníženě klečí a točí se Adolf Hitler, Josif Vissarionovič Stalin, Mao Ce-tung a Kim
Čong-un. „Na pomyslném závodišti jsou sochy despotických státníků, kteří svým působe-
ním ovlivnili chod dějin a poznamenali miliony lidských životů. Z manipulátorů se zde
sami stávají figurkami na hrací ploše,“ líčí svůj záměr sedmatřicetiletá umělkyně. MAFRA

Ve Vltavě pod Staroměstskou
mosteckou věží v Praze už je
zase klid. Potápěči suší vý-
stroj a výzbroj. Historici a ar-
cheologové studují různé ná-
lezy a dokumentaci pilíře ro-
mánského Juditina mostu,
který se potápěčům podařilo
v neděli pod hladinou řeky ob-
jevit. „Bylo to hodně podobné
minulým výzkumům,“ popi-
suje Petr Slezák, jeden z potá-
pěčů z Kapr Divers, kteří říční
dno v posledních dnech zkou-
mali. „Jen nás překvapilo tep-
lo.Měli jsme strach, aby nepři-
tekla špinavá voda z tajícího
sněhu, která by nám zhoršila
viditelnost,“ vysvětluje. Ta je
za optimálních podmínek
v chladné vodě zhruba půl
metru, v teplé vodě v létě ale
není vidět pod hladinou v kal-
né Vltavě vůbec nic. Proto po-
tápěči trochu v žertu říkají,
že ve studené vodě pracují zra-
kem a v teplé rukama.

Na zimu spojenou s výzku-
mem jsou ale potápěči podle
Slezáka připravení. „Když se
několik hodin koupete ve stu-
dené vodě, tak vám teplo
není, ale už jsme na to
zvyklí,“ vysvětluje potápěč.
Na chlad se podle něj dá
dobře připravit dobrým vyba-
vením. ROBERT OPPELT

Černý byl na
Knížáka hrubý,
musí mu zaplatit
Výtvarník David Černý
musí zaplatit bývalému ře-
diteli Národní galerie Mila-
nu Knížákovi 100 tisíc ko-

run za urážku v dokumen-
tu České televize. Rozhodl
o tom Vrchní soud v Pra-
ze. Černý v roce 2011 Kní-
žáka označil za „nafouka-
ného kriploidního čurá-
ka“. Knížák míní, že ho
úmyslně znevážil. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, ve včerej-
ším vydání deníku Metro
vyšel kvůli technickému
nedopatření televizní pro-
gram na jiný den. Za tuto
chybu se vám omlouvá-
me. MET

Zprávy krátce

Kotle pro
Olomouc

Do 13. května

Ještě je čas.

● Žádosti o dotace na výměnu
starých kotlů za nové plánu-
je kraj přijímat do 13. květ-
na. Žádosti, které splnily
podmínky dotačního progra-
mu, avšak kvůli vyčerpání
celkové částky určené na do-
tace se na ně už nedostane,
budou zařazeny do takzva-
ného zásobníku.

● Do roku 2020 je na tyto do-
tace v Česku připraveno de-
vět miliard korun z fondů
EU. Vyměněno za ně má být
postupně až sto tisíc
starých kotlů.

Zima pomáhá. Potápěči si už zvykli

Marek
Mahdal

Černý Most. Na
zábradlí vznikají

úplné krasové jevy.



FINANCE středa 24. února 2016 03

Možnost spořit
i malým dětem
a naopak vybrat si
úspory už před dů-
chodem jsou velmi
vítané změny
v této oblasti.

Trápilo vás, že jste si na dů-
chod nenaspořili dost peněz
a svým potomkům či dokon-
ce vnoučatům jste chtěli radě-
ji posílat nějakou korunu už
od útlého věku? Dříve to
v rámci spoření na penzi ne-
šlo, od ledna je ale vše jinak.

Zákon nově umožňuje za-
kládat spoření na penzi i dě-
tem do 18 let. A po dosažení
plnoletosti si budou moci až
třetinu naspořených prostřed-
ků vybrat (bez příspěvků od
státu a zaměstnavatele).

„Jde o odstranění věkové
diskriminace oproti ostatním
finančním produktům. Dě-
temmohou přispět nejen rodi-
če, ale i prarodiče. Podstatné
je, že i po případném částeč-
némvýběru v 18 letech smlou-
va platí i nadále,“ říká výkon-
ný ředitel KB Penzijní společ-
nosti Pavel Racocha.

Vítaná změna je také mož-
nost vybrat si naspořené pení-
ze už v 60 letech. Není tak nut-
né čekat na chvíli, kdy získáte
nárok na výplatu státního dů-
chodu. Navíc jemožné si pení-
ze nechat vyplácet jako penzi
(musí to být aspoň na deset
let), která je pak osvobozena
od zdanění výnosů.

„Předchozí nastavení věku
bylo pro klienty matoucí.
Nyní vědí naprosto přesně, na
jakou dobu si spoří a kdy se
ke svým penězům dostanou,“
vítá i tuto změnu Racocha.

Mluvčí Asociace penzijních
společností Jan Sedláček pova-
žuje za správný krok i osvobo-
zení od daně. „Je to způsob,
jak lidi motivovat, aby si na-
spořené prostředky vybírali
postupně a ne jednorázově,“
prohlašuje Sedláček a dodává:
„Zafixování 60 let jako věku
pro nárok na výplatu prostřed-
ků je důležitou úpravou, lidé
totiž oceňují jistotu, a tu jim
zafixování věku dává.“

Ke konci roku 2015 spořilo
u penzijních společností v ně-
kterém z produktů na penzi
4 708 943 účastníků. Jen loni
činil nárůst prostředků ve
správě těchto společností 34
miliard korun. PAVEL URBAN

Téměř polovina Čechů použí-
vá běžný či spořicí účet jako
jeden z hlavních nástrojů za-
bezpečení na důchod. Je jim
přitom jasné, že takové ulože-
ní peněz nic nevynese a dlou-
hodobě na něm spíše proděla-
jí. Vyplývá to z průzkumu
STEM/MARK pro MF DNES
a iDNES.cz mezi více než pě-
tistovkou lidí.
Za optimální nástroj k za-

bezpečení na stáří považují
Češi penzijní připojištění, ná-
kup nemovitosti či stavební
spoření. Naopak investiční ži-
votní pojištění za vhodný ná-
stroj zabezpečení na stáří po-
važuje jen každý pátý respon-
dent. Neoblíbené jsou pak

mezi budoucími důchodci po-
dílové fondy či nákup akcií.

Přes polovinu lidí si podle
průzkumu pravidelně odklá-
dá na důchod méně než tisí-
covkuměsíčně. A patnáct pro-
cent lidí si dokonce nedává
stranou vůbec nic. Vyšší část-
ky naopak obvykle spoří lidé
s vyšším vzděláním, vyšším
příjmem, podnikatelé a hlav-
ně ti, co mají důchod blíž.
Drtivá většina Čechů na

druhou stranu nevěří ani
tomu, že by se o ně dokázal
v důchodu postarat stát. Jen
každý desátý se domnívá, že
státní důchod mu zabezpečí
dostatečnou životní úro-
veň. iDNES.cz

Vybrat si úspory už v šedesáti je vítaná změna. PROFIMEDIA.CZ

Kolik nám bude stačit?

Většina Čechů předpokládá,
že se jim v důchodu sníží
životní náklady.

● Necelá polovina responden-
tů (43 procent) je přesvědče-
na, že jim bude každý měsíc
stačit 10 až 15 tisíc korun.
Jen desetina lidí čeká, že
bude v důchodu potřebovat
přes 20 tisíc korun.

● Zhruba 55 procent mužů
a 45 procent žen si myslí, že
jim pro důchod vystačí, když
budou mít prostředky na
méně než 15 let. Ve skuteč-
nosti je to ale delší doba.

Daňové úlevy až za rok

Pokud si budete spořit aspoň
tři tisíce korun měsíčně, do-
sáhnete na možnost odečíst
si na daních 24 tisíc korun.

● Víc peněz půjde dostat i od
zaměstnavatelů. Těm se
v roce 2017 zvýší limit osvo-
bozený od daně z příjmů
z 30 na 50 tisíc korun. Mohli
by tak více přispívat na pen-
zijní připojištění a doplňko-
vé penzijní spoření.

Podpora od státu

2760
Hlavní výhodou, na niž fondy
lákají na penzijní spoření pro
děti, je podpora až 2760 ko-
run. Tolik dostanete, pokud
ročně uspoříte aspoň 12 tisíc.

Spoření na penzi.
Novinky k lepšímu

Češi. Na důchod si spořit
neumí, státu ale moc nevěří



www.metro.cz DOMOV středa 24. února 2016 04

Kontrolní hlášení
je tu. Kdo ho nepo-
dá do zítra, zaplatí.

Jestli jste plátci DPH a ještě
jste nepodali kontrolní hláše-
ní, tak je právě za pět minut
dvanáct. Celkově se nová po-
vinnost dotkne více než půl
milionu plátců. První kontrol-
ní hlášení musí někteří
z nich (viz box) odevzdat do
zítra. V opačnémpřípadě hro-
zí řada sankcí – při podání
o den později už je to za poku-
tu tisíc korun.
Pokud si s formuláři nety-

káte a podáním hlášení jste
pověřili účetního, tak
i přesto můžete za jeho chyb-
ku pykat vy. „Odpovědnost
za nepodání kontrolního hlá-
šení či podání s nedostatky
nese sám plátce DPH,“ říká
Vlastimil Sojka, daňový po-

radce společnosti KODAP.
Problémpro plátce DPH je na-
víc ten, že pokud v hlášení
udělají chybu, mají na nápra-
vu jen pět dnů. Pokutu 10 ti-
síc korun musí plátce zapla-

tit, pokud kontrolní hlášení
podá v náhradní lhůtě poté,
co jej vyzval finanční úřad.
Kdo opravu nepošle ani po vý-
zvě úřadu, tomu hrozí poku-
ta až 30 tisíc korun. MAREK HÝŘ

Blanka Štarmanová kontrol-
ní hlášení už vyplňovala.
Jako daňový poradce si s ním
dokázala poradit. Pro běžné-
ho podnikatele, který s papí-
rováním nemá tolik zkuše-
ností, je však nový formulář
nemalý oříšek.

Jak dlouho ho trvá vyplnit?
Pokud se podnikatel roz-

hodne vyplnit formulář na
vlastní pěst, může mu to za-
brat několik hodin, nehledě
na chyby, které mohou z ne-
znalosti vzniknout.

Na co je třeba si dávat po-
zor?
Je třeba správně identifiko-

vat a zapsat číslo dokladu
a datum. Z dokladů ale někdy
není číslo dokladu zřejmé, na-
příklad u splátkových či pla-
tebních kalendářů, a podob-
ně je to s datem, ke kterému
má dodavatel přiznat daň.

Comusímmít po ruce,
když hlášení vyplňuji?
Všechny daňové doklady,

které vstupují do přiznání

k DPH. Kont-
rolní hlášení
musí obsaho-
vat všechny
kontaktní úda-
je plátce, a to
p ř e d e v š í m

identifikační číslo datové
schránky plátce či jeho zá-
stupce. Pokud nebude kom-
pletně vyplněna hlavička for-
muláře, bude podání hlášení
považováno za neúčinné.

Když v hlášení udělám chy-
bu, znamená to, že mě
čeká pokuta?

Za chybu v hlášení pokuta
nehrozí, pokud bude ve lhůtě
odstraněna podáním násled-
ného kontrolního hlášení.

Je náročnější vyplnit kont-
rolní hlášení, nebo
daňové přiznání?
Z hlediska objemu práce je

náročnější kontrolní hlášení,
vypisuje se více položek.
Z hlediska odbornosti může
být v některých specifických
případech náročnější vyplně-
ní přiznání k DPH. MAH

Masokombinát
v Plzni přijme:

Pracovníky do výroby
Skladníky

Řidiče nákladních vozidel
ŘidičeVZV

Operátory etiketace
Expedienty

Parťáky
Uklízeče

Pište na: prace@schneider-group.cz
Volejte: 377 616 114
Nebo přijďte osobně na vrátnici masokombinátu Schneider

Hodiny. Tolik laikovi
trvá vyplnit formuláře

přijímačky
Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• individuální testy
• budoucí jednotné testy
• SCiO testy

10. 3. TaHÁk
jakO DÁREk

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522 nebo
na www.mfdnes.cz/metro

předplatné
4 týdny jen za

290 Kč

Rychleji proti střelci
V Česku je nově od ledna 120 prvosledových policejních
hlídek, které jsou speciálně vycvičeny a vybaveny. Hlídky
by měly jako první zasahovat například proti pachatelům
se střelnou zbraní. Mají k dispozici neprůstřelné vesty,
přilby, štíty a dlouhé zbraně, samopaly a útočné pušky.
Hlídky vznikly kvůli případu z Uherského Brodu, kde šíle-
ný střelec zastřelil osm lidí. ČTK

Kvůli nočnímu ochlazení se
dnes na silnicích tvořilo nále-
dí. Řidiči si dnes ránoměli dát
pozor zejména na severozápa-

du Česka. Oblačnost semá bě-
hem dne protrhávat, a teplo-
ty tak budou klesat pod bod
mrazu. iDNES.cz

Prezidentovi stačí
osm tisíc hlasů
Pro kandidaturu na prezi-
denta by už příště nemu-
selo být třeba sebrat 50 ti-
síc podpisů, stačilo by jich
jen osm tisíc, ale ověře-
ných. Změnu chystá mi-
nisterstvo vnitra. Dva kan-
didáti na Hrad, kteří na
počet podpisů doplatili –
Vladimír Dlouhý i Tomio
Okamura – změnu vítají.
Okamura kandidaturu
znovu zvažuje.

Odchod ČR z EU
V případě, že by Britové
v referendu odhlasovali
odchod země z EU, očeká-
vá premiér Bohuslav So-
botka, že by tlak na po-
dobný plebiscit byl i v dal-
ších zemích EU včetně
České republiky. Takové
referendum ale Sobotka,
dokud bude v čele vlády,
nepřipustí. Případný od-
chod z Unie by podle něj
vedl k návratu do sféry vli-
vu Ruska. iDNES.cz

Mráz. Ráno pozor

Za den zpoždění
pokuta až tisíc

Kdy se podává

Termín pro podání kontrolní-
ho hlášení se řídí podle dru-
hu podnikání.

● Termín pro podání prvních
hlášení je 25. února. Týká se
však pouze právnických
osob a fyzických osob, které
platí daň měsíčně.

● Fyzické osoby, které platí
daň čtvrtletně, musejí hláše-
ní podat do 25. dubna.

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 24. února 2016 05

Jihoafrický soud včera v Johan-
nesburgu odsoudil českého
podnikatele za pokus o vraž-
du, únos a obchod s drogami.
Krejčíř dostal trest 35 let věze-
ní. On sám účast na těchto zlo-
činech odmítá a sdělil soudu,
že se proti rozsudku odvolá.

K výroku o vině sedmačtyři-
cetiletého Čecha a jeho pěti
spolupachatelů dospěl soudce
Colin Lamont již loni a čekalo
se jen na verdikt o výši trestu.
Soudce v závěrečné řeči ozna-
čil Čecha mezi odsouzenými
za „bosse“. Výši trestu zdůvod-
nil mírou závažnosti a spole-
čenské nebezpečnosti zloči-
nů, z nichž byli loni muži
usvědčeni.

Krejčíř si na úvod přelíčení
soudci stěžoval, že mu nebylo
dovoleno spojit se s advoká-
tem a zjistit, kdy může přijít
k soudu. Také chtěl, aby u sou-
du o jeho údajném špatném
zdravotním stavu vypovídali
lékař a psycholog. Soudce od-
ložení včerejšího líčení kvůli
zdraví odmítl. Krejčíř v anglič-

tině soudu řekl, že jeho odsou-
zení je „šokující“ a že neexis-
tují žádné „objektivní důka-
zy“ jeho viny. ČTK, iDNES.cz

Představitel
reportéra Borata
se vytasil s novou
postavou.

Britský herec a komik Sacha
Baron Cohen na pondělní lon-
dýnské premiéře snímku
Grimsby odhalil své další fik-
tivní alter ego, fotbalového fa-
natika a pivaře Nobbyho. Co-
hen, známý svými rolemi své-
rázného kazašského reportéra
Borata či módního reportéra
Bruna, dorazil na premiéru
pouze ve slipech a v roláku.
V ruce držel maketu pistole
a plechovku piva.

Nobby žije v severoanglic-
kém městě Grimsby. Má devět
dětí a atraktivní přítelkyni.
Celý život pátrá po svémmlad-
ším bratru Sebastianovi, od
kterého byl odloučen v dět-

ství. Některým obyvatelům
Grimsby se nelíbí, že je jejich
město ve filmu podle nich neli-
chotivě vykresleno. „Jak víte,
mnoho obyvatel Grimsby je na-
štvaných, protože film je pří-

stupný až od 15 let, takže sko-
ro 80 procent matek nebude
dost starých na to, aby ho vidě-
lo,“ komentuje to provokatér
Cohen. V českých kinech film
bude od 10. března. ČTK

Krejčíř u soudu AP

Sacha Baron Cohen v nové roli fotbalového blázna AP

Cohen v nové roli
fotbalového fandy

Posily proti
extremistům
Sasko posílí policii a justi-
ci, aby mohly lépe bojovat
proti pravicovým radiká-
lům, kteří útočí na běžen-
ce. Včera to řekl saský
zemský premiér Stanis-
law Tillich. Nedávno také
odsoudil protiuprchlické

incidenty v Budyšíně
a v obci Clausnitz.

USA chtějí
přemístit vězně
Americké ministerstvo
obrany chce zrušit věznici
Guantánamo na Kubě. Má
pro zbývající vězně
vytipovaných 13 lokalit
v USA. ČTK

Syrská vláda přistoupila na
podmínky příměří, na nichž
se dohodly Rusko a USA, které
k tomu vydaly v pondělí spo-
lečné prohlášení. Má začít pla-
tit v sobotu a do pátečního po-
ledne syrského časumusejí bo-
jující skupiny oznámit, zda se
k příměří připojují. Postup
bude syrská vláda koordino-
vat s Ruskem, které je kromě
Íránu hlavním spojencem syr-

ského režimu, a společně
s ním rozhodne, kterých sku-
pin a jakých oblastí se bude tý-
kat zastavení bojů. Příměří ne-
zahrnuje radikální skupiny Is-
lámský stát ani frontu An-Nus-
ra. Damašek také zdůraznil,
že je třeba uzavřít hranice a za-
stavit zahraniční pomoc oz-
brojeným skupinám, aby pří-
měří nemohly využít k posíle-
ní a přeskupení. I Turecko pří-

měří schvaluje. Místopředse-
da vlády Numan Kurtulmu ale
včera sdělil, že turecká armá-
da bude pokračovat v útocích
na syrské kurdské oddíly, po-
kud budou ony útočit na Tu-
recko. Přeshraniční boje trvají
na severní hranici už přes tý-
den, ale kurdské milice YPG,
jež Turci považují za teroristy,
popírají, že míří na turecké
území. ČTK, iDNES.cz

Na začátku tohoto roku vstoupily v platnost změny
v systému soukromého spoření na penzi s výjimkou da-
ňových úlev, u kterých je účinnost odložena na začátek
roku 2017. Předsedy představenstva KB Penzijní společ-
nosti Pavla Racochy jsme se proto zeptali, jak se aktuální
legislativní úprava dotkne zájemců o doplňkové penzijní
spoření, tedy spoření v tzv. III. pilíři.

Legislativní úpravy spoření na penzi z konce roku
se vztahují i na III. pilíř. Co nejvíce klienty oslo-
vuje?

Podle dosavadní reakce zájemce oslovila především
možnost sjednávat doplňkové penzijní spoření dětem.
Spoření na penzi je nově možné pro všechny bez omezení
dolní věkové hranice. Uzavřít smlouvu nezletilému může
zákonný zástupce nebo jím zmocněná osoba. Spořit ve
prospěch nezletilého může kdokoliv. Otevírá se tedy dal-
ší možnost spoření se státní podporou, které každý rodič
může uzavřít svým potomkům.
Lze uspořené peníze použít jen na důchod?

Spoření na penzi a vytvoření si dostatečné finanční
rezervy s příspěvkem státu je základní myšlenkou prove-
dených úprav.Ale peníze lze částečně použít i jiným způso-
bem. Například při dovršení věku 18 let a odspořené době

minimálně 10 let je možné vybrat až třetinu příspěvků
a použít je třeba na financování studia. S benefity, které
toto dlouhodobé spoření nabízí, jako je státní příspěvek až
2760 Kč ročně, daňové úlevy a možnost čerpání předdů-
chodu již pět let před důchodovým věkem, je tento produkt
v čele srovnatelných spořicích a investičních produktů na
trhu. A jak vidíme, oslovil především rodiče a prarodiče
nezletilých a dokonce čerstvě narozených dětí jako další
možnost, jak jim zajistit solidní základ pro jejich dlouhodo-
bé spoření, a to nejenom na penzi.
Neodrazuje klienty fakt, že spoření na penzi je ob-
zvlášť u malých dětí běh na dlouhou trať?

Domnívám se, že ne. Rodiče a prarodiče už totiž mají
vlastní cennou zkušenost, že život utíká rychle. To je po-
hled, který získáte až s přibývajícím věkem. Navíc se díky
další úpravě zákona snižuje věk potřebný pro nárok na vý-
běr naspořené částky formou penze, nebo jednorázového
vyrovnání, na 60 let. To už je jasnější hranice než původní
podmínky, podle kterých byl nárok na čerpání penze z do-
plňkového penzijního spoření svázán s věkem odchodu do
důchodu, který se neustále posunuje a zatím není ani ur-
čen věkový strop. Dnešní novorozenci by měli do důchodu
odcházet až po sedmdesátce.

KB

P. RACOCHA: SPOŘIT NA PENZI UŽ MALÝM DĚTEM JE MIMOŘÁDNĚ VÝHODNÉ

1) Věk pro začátek spoření 0 let, měsíční příspěvek 300 Kč
Naspořená částka v 18 letech 119.848 Kč
Naspořená částka v 60 letech 1,024.738 Kč

2) Věk pro začátek spoření 5 let, měsíční příspěvek 500 Kč
Naspořená částka v 18 letech 126.315 Kč
Naspořená částka v 60 letech 1,341.186 Kč

3) Jednorázový vklad 150.000 Kč na zač. spoř. od věku 0 let a 5 let
Naspořená částka v 18 letech (spoření od 0 let) 346.330 Kč
Naspořená částka v 18 letech (spoření od 5 let) 287.688 Kč

VZOROVÉ VÝPOČTY PENZIJNÍHO SPOŘENÍ PRO DĚTI

Pozn.: V uvedených příkladech je počítáno s růstovou strategií životního cyklu.

Stíhání v ČR

Radovan Krejčíř v roce 2005
uprchl policii při domovní
prohlídce.

● Byl podezřelý z daňových
úniků a plánování vraždy.

● Souhrnný trest za přípravu
vraždy celníka a tunelování
podniku Čepro je 15 let.

Zprávy krátce

Krejčíř. Odsouzen
k 35 letům vězení

Příměří. Bude jen někde

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 24. února 2016 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 2008

Počasí
PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. -1
Max. 3

„Hernajs, v těch
kalhotách nejdou
ohýbat kolena!“

IVAN HALAMKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 0
Max. 4

1 Za typickou živou
fosílii se označuje
africké zvíře okapi,
které je nejbližším
příbuzným:
a) slona
b) žirafy
c) velblouda

2 Pátý celovečerní
film Star Wars s
označením Epizoda II
se jmenuje:
a) Skrytá hrozba
b) Pomsta Sithů
c) Klony útočí

3 Mezinárodní závod
motocyklů v Hořicích
v Podkrkonoší má
v názvu i počet
zatáček:
a) 100
b) 300
c) 500

4 Milford Sound je
známý fjord
nacházející se na
novozélandském
ostrově, který se
jmenuje:
a) Jižní
b) Severní
c) Východní

5 Alcatraz je skalnatý
ostrov u Kalifornie,
kde se nacházelo
stejnojmenné vězení
od roku:
a) 1650
b) 1750
c) 1850

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Davídek
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

14:20 V Karibiku s Paulem
Mertonem

15:00 Uvnitř lidského těla
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Arménie, země plná

překvapení
17:15 Kolem světa po obratníku

Raka (4/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Stroje - to je moje!
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Lucie nabízí vztah své sestře,
Michal se chce obhájit před
bývalou láskou a Eliška touží
po rodinné pospolitosti.
Uvádí Ester Janečková.
Režie M. Dvořáček

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Zítra vstanu a opařím se

čajem
Sci-fi komedie (ČR, 1977)

23:30 Kriminálka Paříž
Krimiseriál (Fr., 2005)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Rozsudek II
01:15 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:15 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, tajemný Orient
Pestrý svět v sultanátu na
východě Arabského polo-
ostrova

21:00 Na cestě po středním
Chile

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem Donutilem
(7/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (7/12)

22:25 Dům z karet (7/13)
23:15 Hra o trůny II (8/10)
00:10 Queer: Ruský den žen
00:35 Batesův motel (3, 4)
02:00 Skrytý potenciál:

Andrea Hermová
a Patrik Eliáš

02:30 Folklorika
02:50 Tančící skály
03:10 Proti proudu!

ČT2

20:15 Přístav (48)
Komediální seriál (ČR,
2016). Když se někdo chytí,
tak se chytí. A Pepa se chy-
til tak, že za ním přijedou
i z televize. Ženy jsou z něj
úplně pryč. Z doktora
Jonáše je znovu úplně pryč
Dagmar Kloudová, která
zjistila, že by Stáníka vlast-
ně chtěla zpátky. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov

(22)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:35 Policie Hamburk IV (13)
Krimiseriál (N, 2009)

03:20 Komisař Rex V (14)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Tentokrát se představí dva
úplně odlišné světy. Na
jedné straně početná rodi-
na, která na venkově našla
zalíbení v chovu koz, na
druhé straně pak rodina
žijící stereotypem typické-
ho českého panelového
sídliště

21:40 Kriminálka Las Vegas
XV (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Můj soused zabiják 2
Komedie (USA, 2004)

00:40 Lovci zločinců III (21)
01:30 Mentalista IV (3)
02:15 Krok za krokem III (11)
02:40 Áčko
03:30 Kolotoč
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (5)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku VI
(4)

21:55 Partička
22:45 Kukuřičné děti

Horor (USA, 2009)
00:40 Partička
01:25 Kravaťáci IV (5)
02:10 American Horror Story

(6)
02:55 Kravaťáci IV (5)
03:40 American Horror Story

(6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (1)
13:40 Odložené případy VII

(20)
14:40 Lovci zločinců III (21)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista IV (3)
18:25 Ulice (2978)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (13)
13:25 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (17)

Vraždy podle pohádky.
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Léto
na ostrově
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (23)
Monstrum. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi III (23)
13:55 Simpsonovi IV (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(3)
Poznatek o Higgsově
bosonu. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VI (12)
16:25 Hvězdná brána (16)

Kor-Ai. Seriál (USA, 1997)
17:20 Bylo nebylo II (19)
18:20 Simpsonovi IV (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 24. února 2016 07

Zima pomáhá. Potápěči si už zvykli

Marek
Mahdal

Černý Most. Na
zábradlí vznikají

úplné krasové jevy.

Pav
Cer

Florenc – průchod
nahoře na céčku,
tam je furt voda.

DÝŠKO POKAŽDÉ
JINAK

Nedávno jsem si vykračoval po slavném budapešťském bulvá-
ru Rákóczi a zašel jsem na chvíli do malé, poměrně omšele vy-
padající hospůdky. Moc se nevyznám v hodnotě maďarské
měny forint, opatrně jsem si tedy objednal kafe za 450
a sklenku (1,5 deci) červeného jménem Turul cuvée za 990.
Servírka mi objednávku přinesla až za hodnou chvíli, byť
v podniku byly obsazeny jen tři stoly. Díval jsem se, jak mi sli-

la zbytek vína z načaté lahve
a pak míru doplnila bez mrknu-
tí oka z nově otevřené. Potom
pečlivě namalovala fixem na lah-
vi čárku, kde se aktuálně nachá-
zí hladina zbývajícího vína. Za-
pomněla mi přinést ke kávě
cukr, tak jsem si došel na bar,
také jsem ji dost zaskočil otáz-

kou, jestli je to víno domácí – maďarské, nebo zahraniční? Ne-
věděla ona ani její kolega. Spočítal jsem si, že zaplatím 1440
forintů a chystal jsem se dát malé spropitné. Nic víc si neza-
sloužila. Ovšem servírka mi přinesla účet o 350 forintů vyšší.
Na můj dotaz mi sdělila, že dýško za servis je v centru města
automaticky připočítáno k účtu. A když jsem se snažil zjistit,
kolik procent je tady zvykem, protože jsem se pořád nemohl
dopočítat, řekla mi servírka „bez servítků“, že každý podnik
to má jinak. Dodnes nevím, jestli je to podle počasí nebo jak
se vrchní vyspal nebo jestli odhaduje hosty, kolik tak asi vydr-
ží... Každopádně v Budapešti skvěle vaří, je tu spousta milých
hospůdek, vináren i nóbl restaurantů, jejich kuchyně je roz-
manitá a chutná. S dýškem se však raději mějte na pozoru. To
víte – jiný kraj, jiný mrav!

Víte o stanicích metra, do kterých zatéká?

inzerce

Nesnažte se dnes řešit
všechny potíže v domácnos-

ti sami a raději se spolehněte na odbor-
níky, kteří vše zařídí snadněji.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit pozorovat
zvířata ve volné přírodě, do-

konce budete podezírat vědce, že zimní
spánek je jenom pohádka.

Váhy 23/9–23/10

Zatímco vy musíte často ří-
kat svým blízkým o pomoc

několikrát, vám stačí, když někdo doma
řekne, že něco potřebuje, a jdete.

Rak 22/6–22/7
Blízcí vás vytáhnou na ně-
jakou zimní atrakci a vy si

budete užívat vzrušující okamžiky zají-
mavého dobrodružství.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete toužit po spoustě
věcí naráz, a nebudete se

schopni rozhodnout, kterou uskutečnit
doma právě nyní a kterou jindy.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku se vydáte na ně-
jakou maškarní akci, a přes-

tože si nebudete jisti svým kostýmem,
půjdete do toho akčně a s úsměvem.

Štír 24/10–22/11

Rádi byste utužili vazby i se
vzdálenějšími příbuzný-

mi, ale nějak nemůžete vykoumat, jak
správně na to, aby se to podařilo.

Lev 23/7–22/8
Nedejte na to, co o vás kdo
vykládá, a raději se věnujte

domácím záležitostem. Některé věci
potřebujete společně probrat.

Vodnář 21/1–20/2

Dopřejete si kratochvíli, na
kterou už jste se dlouho

těšili, a budete vypadat jako z jistých
rodinných magazínů.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se dnes věnovat
úpravě rodinných alb a uží-

vat si příjemné chvíle se vzpomínkami.
Je to pro vás správná relaxace.

Střelec 23/11–21/12

Děti budou mít spoustu
nápadů na trávení volného

času, ale vy si nebudete jisti ani jednou
variantou. Dáte tedy hlasovat.

Panna 23/8–22/9
Dostanete nabídku, která
se neodmítá, a vaši blízcí

budou mít stejnou radost jako vy sami.
Dojděte si někam na oslavu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

pArTNErskÝ Horoskop! Jak vám to spolu bude
klapat? Sestavím vám váš přesný HOROSKOP
LÁSKY! Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 26NEX a svým dotazem!

Karty radí

Vrátí se
k vám?

Posílejte SMS
ve tvaru 21DJP a svůj

dotaz na 904 30 55

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

BULVÁR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Široká velkoměstská třída
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Sdělila mi, že dýško
za servis je v centru
města automaticky
připočítáno k účtu.

Slovo dneVýrok dne

Lenka
Krčmářová

Nádraží Veleslavín,
stojatou vodu tu
ženou do odtoků.

Dopisy a vzkazy

Každý si našel,
co ho bavilo
S rodinou jsme neodolali
a o víkendu vyrazili na vý-
stavu o Titaniku v praž-
ských Letňanech, o které
se teď všude píše. Nejsem
sice žádným velkým fa-
nouškem této legendární
lodi, nicméně jsem dal na
prosbu manželky, vzal ce-
lou rodinu včetně dvou
dětí a šli jsme. Ačkoliv se
mi tam původně moc ne-
chtělo, musím uznat, že
nakonec na mě výstava
opravdu zapůsobila a do-
poručuji ji každému, kdo
o ní uvažuje. Každý z nás
si tam našel to své – zatím-
co pro mě to bylo technic-
ké vybavení lodi, manžel-
ka mohla obdivovat kaju-
ty 1. třídy a šperky, děti se
zabavily „utrženým slu-
chátkem“, jak říkaly au-
dio průvodci, a při mož-
nosti sáhnout si na osud-
ný ledovec byly úplně
u vytržení. Je pravda, že
o návštěvu je velký zájem,
takže jsme museli čekat
ve frontě, ale trvalo to je-
nom chvíli – tedy nebylo
to nic, co by normální
smrtelník nepřežil. Na pa-
mátku nám zůstala rodin-
ná fotografie, kterou jsme
si pořídili z přídě lodi.

TOMÁŠ KOVAŘÍK, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Invalidní
zaměstnanci musí
mít minimální
mzdu jako
ostatní.“

ANNA ŠABATOVÁ,
OMBUDSMANKA

Ta o dorovnání minimální mzdy
pro invalidní důchodce z naříze-
ní vlády žádá Ústavní soud.



www.metro.cz METROLIVE středa 24. února 2016 08

Sportování bez
hudby už si dnes
asi jen málokdo do-
káže představit.

Někomu při cvičení prostě
jen vyhovuje hudební pod-
kres jeho oblíbených písní,
jiní využívají moderní techni-
ky, kdy si prostřednictvím
mobilní aplikace nastaví pře-
hrávání písní s odpovídají-
cím rytmem tak, aby nejlépe

vyhovoval jejich tempu a sta-
noveným cílům, například
při běhání.
Pokud byste i vy rádi zkusi-

li sportovat s vašimi oblíbený-
mi hudebními peckami
v uších, budete kromě klasic-
kého sportovního vybavení
potřebovat už jen dvě malič-
kosti. Mobilní telefon schop-
ný přehrávat skladby napří-
klad v oblíbených formátech
MP3nebo FLAC či kapesní hu-
dební přehrávač a pak to hlav-
ní – opravdu kvalitní sportov-
ní sluchátka schopná věrně

reprodukovat hudbu bez
zkreslení nebo snad dokonce
zašumění.
A právě s touto částí přípra-

vy na váš sportovní výkon
jsou vám připravena pomoci
sportovní sluchátka Sony, ab-
solutní jednička trhu se slu-
chátky. Ať už budete potřebo-
vat běžná s kabelem, nebo
bezdrátová s technologií Blue-
tooth s rychlým spárováním
pomocí NFC, vsaďte na pro-
duktovou řadu Active či jaký-
koliv model s označením
MDR-AS. To vám zaručí kom-

fortní poslech při libovolném
druhu pohybu. Dopřejte si vý-
běr z mnoha barevných vari-
ant a typů uchycení buď pří-
mo dovnitř ucha, nebo zahák-
nutím speciálním klipem za
celé ucho.
V každémpřípadě semůže-

te spolehnout, že vám ani při
náročném pohybu nevypad-
nou a nic se nestane, ani po-
kud s nimi zmoknete, jsou to-
tiž voděodolné. U vybraných
modelů najdete i mikrofon
s tlačítky, který slouží jako
handsfree pro váš telefon.

Současné tiskárny a multi-
funkce umožňují díky sofisti-
kovaným moderním techno-
logiím stále levnější provoz,
přestomůžete při tisku šetřit
ještě více. Pokud se právě teď
ptáte jak, jste na správném
místě.
Máme pro vás totiž velmi

příjemnou zprávu. Až polovi-
nu nákladů na tisk můžete
ušetřit používáním alterna-
tivních náplní švýcarské
značky Peach. Ty se svou mi-
mořádně vysokou kvalitou
a výtěžností vyrovnají origi-
nálním náplním všech před-
ních výrobců. Ostatně o tom
jasně hovoří i veškeré získa-
né certifikáty a vítězství
v mnoha zkušebních tes-
tech. Bez obav tedy můžete
sáhnout jak po inkoustových
cartridgích, tak laserových
tonerech.
Vynikající kvalitu a spoleh-

livost dokazuje i garance spo-
lečnosti Peach, která během
záruční doby přebírá záruku
za vaši tiskárnu i samotné ná-
plně, jež vám v případě jaké-
hokoliv problému vymění

kus za kus. Širokou nabídku
náplní Peach naleznete v nej-
větším IT e-shopu v České re-
publice – Mironetu, kde mů-
žete výhodně pořídit i další
kancelářské potřeby této

značky, jako jsou například
fotopapíry, řezačky, lamino-
vací stroje a fólie nebo třeba
vazače papíru. U většiny pro-
duktů se navíc při nákupu
právě v Mironetu můžete tě-

šit na praktický dárek v podo-
bě voňavého stromečku
airfresh.
Buďte chytří a neplaťte za

kvalitní tisk a kancelářské
potřeby více, než musíte.

Někomu při cvičení vyhovuje hudební podkres jeho oblíbených písní. MIRONET

Nákupem alternativních náplní ušetříte až polovinu. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Sluchátka Sony – na
sport ta nejlepší na trhu

Tisk. Peach šetří vaše náklady



www.metro.cz JOB středa 24. února 2016 9

Důležité je také být
psychicky odolný
a chtít se vzdělávat.

Ke kariérnímu úspěchu nesta-
čí jen diplom, vyplývá ze zku-
šeností 115 úspěšných lidí
oslovených v průzkumu. Klíčo-
vé je, aby profese byla koníč-

kem, za důležité považují
také psychickou odolnost, ko-
munikativnost a ochotu se
dále vzdělávat. Výsledky vý-
zkumu shrnul Jan Schmid

z agentury Perfect Crowd, kte-
rá ho na zakázku J&T Banky
prováděla. Mezi vybranými
úspěšnými respondenty byli
nejen bohatí podnikatelé, ale
také úspěšní manažeři, lékaři
a zástupci kultury nebo spor-
tu. Cílem průzkumu bylo zjis-
tit český recept na úspěch,
uvedl Schmid.

Dotazovaní se stavěli skep-
ticky ke studování lukrativ-

ních oborů na vysoké škole
jen kvůli přímočarým vyhlíd-
kám na úspěšnou kariéru bez
toho, aby o ně měl člověk
opravdu zájem. Za strategii,

která by mohla vést k úspě-
chu, to považuje jen patnáct
procent úspěšných lidí. Nao-
pak sedmdesát procent sou-
hlasí, že k úspěchu může vést
vystudování oboru, o který
mají zájem, a to i bez záruky
kariérního úspěchu. Podle tři-
ašedesáti procent responden-
tů, kteří mohli vybrat více
možností, je také možné brát
vysokou školu pouze jako záli-

bu a snažit se prosadit už
v mládí jako podnikatel.

Klíčový je zájem o obor.
„Umožňuje to věnovat se obo-
ru naplno, trávit prací více

času než ostatní,“ uvedl
Schmid. Ulehčuje to také píle
a samostudium, které úspěšní
lidé nejčastěji uváděli mezi
vlastnostmi, díky nimž úspě-
chu dosáhli. Na dělené první
příčce skončila společně se sa-
mostudiem komunikativnost.
Patří tam nejen schopnost ho-
vořit, ale také umění naslou-
chat a získat smysluplnou
zpětnou vazbu, doplnil
Schmid.

Úspěšní lidé tvrdí, že jsou
nadprůměrně psychicky odol-
ní. „Přišli k tomu během do-
spívání, pozdního dětství
nebo mládí, kdy byli nuceni
postarat se sami o sebe,“ dopl-

nil výzkumník. Donutila je
k tomu například obtížná ro-
dinná situace nebo nutnost vy-
rovnat se s jinakostí.

Do průzkumu se zapojilo
také třicet personalistů. Prak-
ticky za samozřejmost u ucha-
zečů o vysokoškolské pozice
považují praxi v oboru během
studia a zahraniční pracovní
nebo studijní pobyt. „Následu-
jí aktivity, které jsou spojeny
s komunikativností, organi-
začními schopnostmi nebo
smyslem pro týmovou práci,“
doplnil Schmid. Patří mezi ně
například aktivní členství ve
studentských spolcích a orga-
nizacích. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Výrobní závod Valeo Autoklimatizace
k.s.Rakovník hledá nové kolegy a kolegyně
na pozici "Operátor Výroby".Nabízíme plat
20 000,-czk měsíčně,závodní stravování a
svozovou dopravu(směr Louny, Žatec).
Kontaktní osoba: Eva Gregorová, tel.+420
733 144 286 (ref. č.: 5B9B3860)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „vrchní referent: mzdová účetní“ na
dobu neurčitou. Náplň práce: Referent
zpracovává mzdy, odvody pojistného a
daně z příjmu. Poskytuje poradenské a
konzultační činnosti zaměstnancům v
oblasti mezd. Více informací na el. úřední
desce www.szif.cz. (ref. č.: 244eafe1)

MANAGEMENT

Řídící pracovníci ve stavebnictví a
zeměměřictví ŠAFINVEST, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: ED9BEA51)

Hlavní stavbyvedoucí e-r-s, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 96F28745)

Hlavní stavbyvedoucí BauCom s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 639F333D)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu,
marketingu, výzkumu, vývoje, reklamy a
styku s veřejností GPA Event s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.: 070CE7F9)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu,
marketingu a v příbuzných oblastech
VARAPED 02 s.r.o., - Minimální vzdělání:
ÚSV (ref. č.: 3EB14C6C)

Řídící pracovníci v oblasti strategie a
politiky organizací Letiště Benešov, okres
Benešov, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 05183407)

Obchodní náměstci (ředitelé) BM SERVICES,
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 853C4836)

Řídící pracovníci stavebního provozu
STYLBAU, s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO
s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
08032A38)

Řídící pracovníci v oblasti obchodu ANO...,
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: B7803962)

K úspěchu nepomůže jen vystudovat daný obor. PROFIMEDIA.CZ

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583176

Seznámení
• Léto se blíží! Sympatický
muž ze Švýcarska hledá mla-
dou, cestychtivou a smyslnou
ženu! Já: vysoký, štíhlý, 52 let.
Ozvi se! mokocz@seznam.cz 83892

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Nový erotický servis! Pošli
SMS ve tvaru 86PXL a text na
909 15 45
• Prsatice Pavla (53 let). Chci
ještě sex! S panicem! Dopřej
mi ho! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
49DNC a textem!
• Eva 31, mám o víkendu fůru
času! Uděláme s tím něco?
Brnkni mi na tel.: 909 801 801

kód BMZ38

• Studentka Radka 22. Nepro-
fesionálka, zauč mě, jsem pro
každou špatnost :o)! Cinkni
mi 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
66UAL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce

Ombudsmanka Anna Šabato-
vá žádá Ústavní soud, aby zru-
šil nařízení vlády o minimál-
ní mzdě pro invalidní dů-
chodce. Chce, aby byl nejniž-
ší výdělek pro všechny stej-
ný. Nyní je podle vládního na-
řízení pro zdravé zaměstnan-

ce 9900 korun měsíčně a pro
postižené 9300 korun, což je
podle ní přímá diskriminace.
S tím souhlasí i šéf Národní
rady osob se zdravotním po-
stižením Václav Krása, krok
Šabatové ovšem považuje za
mediální a unáhlený. ČTK

BRIGÁDY

T: 558 272 838
E: pcz@manpower.cz

Volná pracovní místa

Operátor - Servis elektroniky

Dlouhodobá práce
za 17.500 měsíčně.

oniky

www.manpower.cz

Praxe není nutná, zaškolíme Vás.
Čisté a tiché pracovní prostředí.
Fyzicky nenáročná práce.
Výborná dopravní dostupnost: Ostrava

Úspěch v práci? Musí být koníčkem

Šabatová: Minimální mzda
pro invalidy je diskriminační



www.metro.cz SPORT středa 24. února 2016 10

Čeští tenisté se
příští víkend před-
staví v 1. kole Da-
vis Cupu v nejsilněj-
ší sestavě.

Nehrající kapitán Jaroslav Na-
vrátil oznámil očekávanou
čtveřici jmen. Do Hannoveru
vyrazí Češi ve složení Tomáš
Berdych, Lukáš Rosol, Radek
Štěpánek a Jiří Veselý. Hrát se
bude od 4. do 6. března.
„S rozhodováním jsem ne-

měl problém. Nejdůležitější
je, že se Tomáš vrací, protože
nás v Německu čeká velice
těžké utkání,“ řekl Navrátil.
Třicetiletý Berdych, který

se spolu s parťákem Štěpán-
kem zasloužil v letech 2012
a 2013 o zisk trofeje, hrál
v Davis Cupu naposledy před
rokem a půl při prohraném
semifinále ve Francii.

Sedmý hráč světa Berdych
bude jedničkou do dvouher
a spolu se Štěpánkem takřka
určitě nastoupí do čtyřhry, ve
které jsou nejlepším českým
párem v historii Davis Cupu.
O druhém singlistovi se roz-
hodne mezi zbylými třemi
hráči.

„Forma Lukáše Rosola a Jir-
ky Veselého není optimální,
ale zase máme týden na to,
abychom se na zápasy připra-
vili. Uvidíme se po dlouhé
době, a když bude jako obvyk-
le všechno fungovat, tak je Da-
vis Cup může nakopnout,“
myslí si Navrátil. PUR a iDNES.cz

Nováková
Česká běžkyně na lyžích
Petra Nováková vybojo-
vala na mistrovství světa
v klasickém lyžování do
23 let bronz v závodu na
10 km klasickou techni-
kou. Závod v rumunském
Rašnově vyhrála Ruska
Anastasia Šedovová, na
kterou Nováková ztratila
17 sekund. MAFRA

Tenistka Petra Kvitová porazi-
la ve 2. kole turnaje v Dauhá
v českém souboji Barboru
Strýcovou 7:6, 6:4 a vyhrála
druhý zápas v sezoně. Českou
soupeřku zdolala poosmnác-
té v řadě. Na turnaji skončila
Denisa Allertová, která pro-
hrála s Kanaďankou Eugenií
Bouchardovou 6:7 a 5:7. ČTK

O tři volná místa v nominaci
na mistrovství světa budou
bojovat čeští biatlonisté na
evropském šampionátu v rus-
ké Ťumeni, který tradičně vy-
nechávají nejlepší závodníci.
Češko reprezentuje na ME
osm nadějí.
Nejzkušenějším závodní-

kem je medailista z mistrov-
ství světa i olympijských her
Jaroslav Soukup, se kterým
jsou v sestavě Adam Václa-
vík, Lukáš Kristejn a Matěj
Krupčík. V týmu žen figurují
Ludmila Horká, Jessica Jislo-

vá, Jitka Landová a Barbora
Tomešová. V nominaci mužů
pro březnové mistrovství svě-
ta v Oslu jsou dvě volná mís-
ta, o která bojují s Tomášem
Krupčíkem hlavně Soukup
a Václavík. U žen chybí zapl-
nit jedno místo.
Evropský šampionát začne

dnešními závody smíšených
dvojic a smíšenými štafeta-
mi. Zítra jsou na programu
sprinty a po pátečním dnu
volna vyvrcholí ME víkendo-
vými stíhačkami a závody
s hromadným startem. ČTK

Do Německa jedou
také s Berdychem

poptejte nás

zdarma

Hledáte výpomoc
v domácnosti?

oc

Jak to funguje?
1.
2.
3.

Hertl se blýskl dvěma góly do sítě St. Louis
Český útočník Tomáš Hertl (vpravo) přispěl v utkání NHL dvěma góly k výhře hokejistů
San Jose 6:3 na ledě St. Louis a byl vyhlášen druhou hvězdou zápasu. AP

Reprezentanti v Dubaji

Přes 1. kolo turnaje prošli To-
máš Berdych a Lukáš Rosol,
naopak vypadl Jiří Veselý.

● Berdych vstoupil do letošní-
ho ročníku vítězstvím 6:1, 6:4
nad Joaem Sousou z Portu-
galska. Do druhého kola po-
stoupil i Rosol, jenž otočil
téměř ztracený zápas s In-
dem Yukim Bhambrim, když
zvítězil po setech 2:6, 7:6
a 6:0 a čeká ho Felician
López ze Španělska.

● Veselý prohrál 4:6, 4:6 s Bor-
nou Čoričem z Chorvatska.

Biatlon. Na ME budou
bojovat o šanci na svět

Kvitová. Přešla
přes Strýcovou

Citát

Šance jsou padesát na
padesát. Viděl jsem
Němce hrát a jejich for-
ma je velice dobrá.
JAROSLAV NAVRÁTIL, NEHRAJÍCÍ
KAPITÁN DAVISCUPOVÉHO TÝMU

Zprávy krátce

Conte do Chelsea
Fotbalisty Chelsea by od
příští sezony mohl po
Guusu Hiddinkovi vést
Antonio Conte. Součas-
ný trenér italské repre-
zentace už údajně uza-
vřel s londýnským klu-
bem předběžnou dohodu.

Odloží volby?
Kandidát na prezidenta
FIFA Alí bin Husajn žádá
o odložení pátečních vo-
leb. Jeho právníci kvůli
pochybnostem o systému
hlasování dali podnět ke
sportovní arbitráži. ČTK

inzerce


